AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº. 012/2015, com o objetivo
de CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO CBUQ
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á no dia
01/09/2015, às 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e de 13h00min
as 17h00min. Macaíba/RN, 12/08/2015. CPL/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: IMPRESSIONE COMÉR-
CIO DE MÁQ. E EQUIP. LTDA. OBJETO: ACRÉS-
CIMO NOS QUANTITATIVOS DOS ITENS 02 E

03 E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE INFRAESTRUTURA DIGITAL DE
IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLUÍDA A INSTALA-
ÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA, FORNE-
CIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS,
COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS
NA OPERAÇÃO E LIMPEZA, EXCETO PAPEL
REPROGRÁFICO E MÃO-DE-OBRA PARA A
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA
B E PARAGRAFO PRIMEIRO C/C ARTIGO 65,
PARAGRAFO OITAVO, DA LEI 8.666/93 E POS-
TERIORES ALTERAÇÕES. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 33.880,00. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 003/2015. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CON-
TRATANTE. PAULO HENRIQUE SILVESTRE
PINHEIRO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Se-

cretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: R
D CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência e execução
do contrato destinado a execução dos serviços de
cobertura do terminal turístico da Lagoa das Pedras
no Município de Macaíba/RN, por mais 01 (um)
mês). Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, II da
Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 001/2015. Mo-
dalidade: Concorrência. Rawplácido Saraiva Maia -
P/Contratante. Rodrigo Gaspar Dias. P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura; Contratada: Cons-
trutora F DOIS ENGENHARIA LTDA. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do contrato destinado
a execução dos SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM EM DI-
VERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/
RN, por mais 150 (cento e cinquenta) dias. Funda-
mentação Legal: Art. 57, § 1º, VI da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 007/2014. Modalidade: Con-
corrência. Rawplácido Saraiva Maia - P/Contratante.
Fabiano André da Silva Veras - P/Contratado.

ANO VI – N° 854 - Macaíba-RN, quarta-feira, 12 de agosto de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO